

GIMNAZJUM NR 21 PAMIĘTA O PRZYWÓDCACH POLSKI WALCZĄCEJ



75 lat temu 27 września 1939 roku rozpoczęto tworzenie struktur **POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNEGO** będącego fenomenem na skalę światową. Jego dziełem było nie tylko podjęcie otwartej walki z okupantem w ramach akcji "Burza", której 70. rocznicę również w tym roku obchodzimy, ale stworzenie siły moralnej i tradycji niepodległościowej pozwalającej przetrwać czas komunistycznej dyktatury.

Nasza szkoła również włącza się do lokalnych obchodów tej ważnej rocznicy pod wspólnym hasłem:

"MY Z NIEGO WSZYSCY".

26 września zorganizowaliśmy uroczysty apel przypominający o wielkim dziele naszych rodaków w czasie II wojny światowej a **społeczność Gimnazjum 21 we Wrocławiu** oddała hołd Żołnierzom Wyklętym i Żołnierzom Powstania Warszawskiego.

Przywołaliśmy we wspomnieniach tych, których zwykło się nazywać żołnierzami polskiego podziemia niepodległościowego, przywódców Państwa Podziemnego, którym przyszło stawić czoła wyjątkowym wyzwaniom - wszystkim tym, którzy za przywiązanie do idei wolnej ojczyzny zapłacili wysoka cenę; wygnanie, więzienie i życie.

Dzięki temu spotkaniu mieliśmy szansę poznać dzieje swojego kraju i ludzi, którzy przyczynili się do odzyskania przez Polskę niepodległości i budowy społeczeństwa obywatelskiego. Dziś po latach - przywracamy Walczącej Polsce jej oblicze.



Apel prowadzili uczniowie: **Martyna Ptaszyńska** klasa 1a i **Szymon Orzeł** klasa 2d pod opieką nauczycielki historii, p. **Janiny Majcher**.



Podczas uroczystości mogliśmy zapoznać się z historią Polski Walczącej, jej przywódców, wysłuchać patriotycznych wierszy, partyzanckich piosenek, zobaczyć prezentacje multimedialne poświęcone bohaterom tamtych czasów oraz film dokumentalny pt. "Katyńskie Łzy", a dekoracja holu przygotowana przez p. **Czesławę Haładyn** budziła zachwyty wszystkich uczestników uroczystości.



Zbigniew Herbert napisał: **"nie dajmy zginąć poległym"**, - czy spełnimy to wołanie, zależy tylko od nas.

"CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM"

ORGANIZATOR - Janina Majcher n-l historii



